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2022/23 m.      ŽIEMA  

KANKORĖŽIUKAS 

 

 

Jonavos r. Ruklos Jono Stanislausko mokyklos-daugiafunkcio centro 
skyriaus „PUŠAITĖ“ 

LAIKRAŠTUKAS Nr. 51 

 
Šviečia balti laukai, 

Lekia balti žirgai. 

Rogėse pūpso viena –  

Baltų kailinių balne – 

Pati karalienė žiema, 

Visiems dovanų veždama. 

Ir skamba varpeliai nakčia, 

Žiema karalienė jau čia! 

Linkime visiems smagių žiemos akimirkų, jaukių ir laimingų atskubančių švenčių! 

ELFAS „KANKORĖŽIUKŲ“ GRUPĖJE 

Gruodžio 1 –ąją dieną, atėję į darželį ,Kankorėžiukų“,grupės vaikai rado 

staigmeną! Laikydamas Kalėdų Senelio laišką, jų laukė Elfas. Kalėdų Senelis atsiuntė 

Elfą, kad šis stebėtų, ar vaikai gerai elgiasi ir viską praneštų Kalėdų Seneliui. Tačiau 

elfas ne tik stebi vaikus, palieka jiems užduotis , bet ir krečia išdaigas. Nuo gruodžio 

1 d. iki gruodžio 24 d. Elfas vaikus pasitikdavo su užduotimi ir išdaiga! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Gabrielė Kazlauskienė 
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GERUMO AKCIJA BEGLOBIAMS GYVŪNAMS 

Jau tradiciškai gruodžio mėnesį ,,Pušaitės“ bendruomenė rinko 

paramą beglobiams gyvūnams. Labai smagu, kad į šią akciją aktyviai įsitraukė 

auklėtojų padėjėjos ir vaikų tėveliai. ,,Kodėlčiukų“ ir ,,Nežiniukų“ grupių 

vaikai parašė gyvūnėliams laiškus, nupiešė plakatus. Auklėtojos padėjėja 

Gražvyda pasiuvo katinėliams ir šuniukams gultukus.  

Visa parama buvo perduota organizacijai ,,Jonava ir keturkojai“. Šios organizacijos atstovai pakvietė 

mūsų vaikus ir mokytojas apsilankyti ,,Kabargos“ klinikoje, kur  buvo papuošta eglutė. Aplankėme laikinoje 

globoje esančius katinėlius ir palikome dovanas. ,,Jonava ir keturkojai“ vadovė padėkojo darželio bendruomenei 

už pagalbą beglobiams gyvūnams ir išreiškė viltį, jog mūsų bendradarbiavimas tęsis ilgus metus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Renata Ivinskienė ir visa įstaigos bendruomenė 

„ATVĖRIAU KNYGELĘ, RADAU PASAKĖLĘ“ 

Lapkričio ir gruodžio mėn. „Smalsučių“ grupėje vyko pasakų projektas „Atvėriau knygelę, radau pasakėlę“. 

Vaikai domėjosi pasakomis, jų veikėjais, išmoko jas sekti bei vaidinti. Projekto metu įgijo vaidybinės patirties, 

lavino kalbinius gebėjimus, vaizduotę bei formavo dorovines vertybes, bendravimą ir bendradarbiavimą 

komandoje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Oksana Pampuškienė 
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„KODĖLČIUKŲ“ NAUJIENOS 

2022 m. gruodžio 9 d. grupėje turėjome svečių - užaugusių 

"Kodėlčiukų". Buvo smagu žiūrėti, kaip jie "matavosi" kėdutes ir 

lovytes. Penktokai papasakojo apie mokyklą, pasidalino savo 

prisiminimais apie darželį. Visi kartu nupiešė bendrą piešinį - 

kalėdinę eglutę, padūko sporto salėje, pagamino atvirutes. Didieji 

vaikai išbandė savo reakcijas prie Smart lentos. Diena buvo smagi ir naudinga. 

Padėkoję atsisveikinome  su Simu, Gryte, Amėlija, Tomuku ir Amelija. Iki kitų 

susitikimų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Priešmokyklinio ugdymo mokytoja Irina Žuravliova 

ŠV. LIUCIJOS DIENA – ŠVIESOS DIENA 

Trumpos gruodžio dienos prieškalėdiniuose rūpesčiuose lėkte lekia. Ir saulutė, tingiai palypėjusi kelis 

laiptelius dangaus skliaute, po kelių valandų, žiūrėk, jau ir ritasi žemyn... Tačiau ilgus šaltus advento vakarus 

nušviečia ne tik danguje spindinčios žvaigždės, bet ir tūkstančiai žvakių, tradiciškai uždegamų gruodžio 13-tą, 

Šv. Liucijos dieną. „Kankorėžiukų“ grupės vaikai kartu su neformaliojo švietimo mokytoja Virginija taip pat 

minėjo šią dieną, Lėja vaidino Šv. Liuciją, visi kartu žaidėme žaidimus, kalbėjomės apie gerumo šviesą... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Gabrielė Kazlauskienė, neformaliojo švietimo mokytoja Virginija Čičirkienė 
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“KARTU PASKAITYKIM KNYGELĘ “ 

Projektas „Kartu paskaitykim knygelę“ antrus metus suvienija 

Lietuvos ir viso pasaulio vaikučius .Skaitydami Evelinos D. knygas ir 

eilėraščius  vaikai atliko įvairias veiklas, Šiemet vaikams labai didelį 

susidomėjimą sukėlė eilėraštis "Trys karaliai", pasakos "Laimė yra lapė", 

"Meškiai eina į mokyklą". Vaidinom, žaidėm, piešėm, kirpom ir tiesiog 

džiaugėmės. "Kodėlčiukai" susidraugavo su šmaikštuole lape iš Evelinos Daciūtės knygelės "Laimė yra lapė". 

Vaikai aptarė, kaip Povilui pasisekė sutikti tokią oranžinę draugę, svarstė, diskutavo - kas kiekvienam yra Laimė, 

kas pradžiugina vaiko širdelę. Mano užrašytas vaikų mintis perskaitė ir tėveliai."Kodėlčiukai" savarankiškai 

atliko paruoštą užduotį,- pasirodo priešmokyklinukams nesunku perskaityti klausimą ir rasti teisingą atsakymą. 

Nuotaikingai skaitėme rašytojos Evelinos Daciūtės knygą "Meškiai eina į mokyklą" ir atradome panašumu su 

savimi, juk mes ruošiamės tapti mokiniais. Kartu su meškiais užbaigėme šios savaitės veiklas. Savo darbelius 

pagal skaitytas knygas pažadėjome atnešti į Ruklos miestelio biblioteką. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Priešmokyklinio ugdymo mokytoja Irina Žuravliova 

,,KIŠKUČIŲ” GRUPĖS IŠVYKA Į BIBLIOTEKĄ 

Knygų skaitymas –vaiką lavinanti veikla, kuriai nereikia 

specialaus pasirengimo. Ji suteikia džiaugsmo ir suaugusiajam,- 

belieka mėgautis buvimu kartu! 

,,Kiškučių” grupės ugdytiniai su mokytoja Daiva Kaunietiene, 

apsilankė bibliotekoje, kur sužinojo apie projektą “Knygų 

startas”. Vaikai vartė  įvairias knygeles, klausėsi mokytojos 

skaitomų kūrinių ir puikiai praleido laiką. 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Daiva Kaunietienė 
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KALĖDINIAI ATVIRUKAI  

Gruodžio mėnesį darželio vaikai kartu su mokytojomis ir tėveliais 

gamino kalėdinius atvirukus, kurie pradžiugino Ruklos globos namų 

senelius. Vaikai, gamindami atvirukus, įdėjo daug meilės, taip sukurdami 

šventinę nuotaiką. Seneliai labai apsidžiaugė tokia vaikų dovana! Šv. 

Kalėdos – tai gerumo, atleidimo ir vienybės metas. Įsileiskime gerumą į 

savo vidų ir dalinkimės juo su kitais.  

Įstaigos bendruomenė 

„KAIP SMAGU PAŽAIST KARTU SU KALĖDŲ SENELIU “ 

Keliavęs žygiavęs 

Per kalnus, miškus 

Kalėdų Senelis  

Aplanko vaikus. 

Kalėdos atkeliavo ir į mūsų darželį. Visose grupėse buvo puošiamos eglutės, vyko Kalėdines šventės. 

Kalėdų Senelis aplankė “Kankorėžiukų” ir “Smalsučių” grupių vaikus. Nuo vaikų neatsiliko ir tėveliai. Jie kartu 

su vaikučiais šoko ir dainavo. Šventės pabaigoje vaikai gavo dovanų. Visų. nuotaika buvo puiki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Įstaigos bendruomenė 
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STEBUKLINGA KELIONĖ Į KALĖDINĘ PASAKĄ 

Gerai nusiteikę ,,Kodėlčiukai”, mokytojos ir tėveliai išvyko į kalėdinę-

edukacinę išvyką, susitikimą su Kalėdų seneliu. Anykščių siauruko stotyje 

mus pasitiko linksmieji nykštukai, kurie pakvietė sušilti ir sušokti kalėdinį 

šokį. Šokome visi – ir maži, ir dideli. Smagūs sulipome į vagoną vardu 

„Rudolfas“. Traukinyje skambėjo kalėdinė muzika, švietė vagonų 

papuošimai, pro langus gerėjomės gamtos vaizdais. Vyravo džiugi, šventiška 

nuotaika. Kelionės metu Nykštukė papasakojo siauruko istoriją ir kiekvienam 

pasiūlė parašyti Kalėdų seneliui laišką. Kol rašėme laiškus, atvykome į Troškūnų 

stotį. Susižavėję žvalgėmės po 

šventinį miestelį ir skubėjome į Švč. 

Trejybės bažnyčios rūsius, kur 

pajutome kalėdinę dvasią-

grožėjomės papuoštomis eglutėmis, 

klausėmės kalėdinės muzikos.  

Labai nudžiugome pamatę Kalėdų senelį. Kartu šokome, 

žaidėme, o po linksmybių  senelis visus apdovanojo dovanėlėmis. Vėliau 

Nykštukai pavaišino karšta arbata ir imbieriniais sausainiais. Dalyvavome 

kalėdinės eglės žaisliuko edukacijoje ir kiekvienas pasidarėme barzdotą nykštuką. 

Parašytus laiškus įmetėme į kalėdinę pašto dėžutę, tikėdamiesi, kad senelis juos 

perskaitys ir išpildys norus. Taip gražiai ir smagiai praleidę dieną, pajudėjome 

link namų. Daugumai tai buvo pirmas pasivažinėjimas traukinuku ir geltonu 

mokykliniu autobusiuku! Nors pavargę, bet kupini įspūdžių grįžome namo. 

Priešmokyklinio ugdymo mokytoja Irina Žuravliova 

SNIEGO DIENA 

,, Kiškučių“ grupėje ir lauke vyko netradicinės ugdomosios 

veiklos Sniego dienai paminėti. Svarbiausias šios dienos tikslas – išeiti 

į lauką ir pasidžiaugti, kad ir negausiai iškritusiu sniegu. Lauke statėme 

besmegenius, stebėjome draugų paliktus 

pėdsakus. Grupėje vaikai 

eksperimentavo su sniegu, statė 

besmegenius juos spalvino guašu, 

stebėjo, kaip tirpstant sniegui maišosi 

spalvos. Pasaulinė Sniego diena vaikams 

suteikė naujų patirčių ir džiugių emocijų. 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Daiva Kaunietienė 
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PROJEKTAS „PAGALBA IR TARPUSAVIO 

PASITIKĖJIMU GRĮSTAS ŠEIMOS IR DARŽELIO 

BANDRADARBIAVIMAS, LAIDUOJANTIS SĖKMĘ UGDANT 

VAIKO ASMENYBĘ“. 

„Žingeidukų“ ir „Kiškučių“ grupės ugdytiniai su ikimokyklinio 

ugdymo mokytojomis Daiva Kaunietiene, Ramune Repečkiene, Danute 

Fiodoroviene ir mokytojų padėjėjomis Dalia Dremiene ir Aušra Jačioniene „Boružėlė dalyvavo respublikiniame 

ugdymo įstaigų projekte ,,Pagalba ir tarpusavio pasitikėjimu grįstas šeimos ir darželio bendradarbiavimas, 

laiduojantis sėkmę, ugdant vaiko asmenybę“.  Projektą inicijavo Kauno lopšelis – darželis“ ir Kauno r. Garliavos 

lopšelis – darželis „Uosiukas“. Projektas skirtas įvairių metodų ir bendravimo modulių, kurie įtrauktų ugdytinių 

šeimas į ugdomąjį procesą, paieškai. Pagrindinis uždavinys - organizuoti veiklas, kuriose ugdytojo vaidmenį su 

savo idėjomis ir jų įgyvendinimu atliktų vaiko šeima.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos: Daiva Kaunietienė, Ramunė Repečkienė ir Danutė Fiodorovienė. 

TRYS KARALIAI 

Pasakojama, kad Betliejuje gimusį kūdikėlį Jėzų aplankė Trys karaliai. Iš tiesų jie nebuvo karaliai, o taip 

vadinami todėl, kad atkeliavo iš pasakiškai turtingų Rytų. Kasparas, Melchioras ir Baltazaras buvo išminčiai, 

stebėję dangaus kūnų judėjimą. Netikėtai danguje sužibusi ryški žvaigždė 

sudrumstė šių vyrų ramybę, mat pranašystės 

skelbė, jog tokio šviesulio pasirodymas sutaps su 

Atpirkėjo atėjimu į žemę. Taigi išminčiai nutarė 

aplankyti Kūdikį ir išrinkę jam aukso, smilkalų ir 

miros – leidosi į kelionę. Baltazaras nešėsi mirą, 

Melchioras – auksą, Kasparas – smilkalus… 

Sausio 6 d. ir mūsų įstaigoje vyko šventė, kurios 

metu vaikai inscenizavo Trijų Karalių kelionę. 

Neformaliojo švietimo mokytoja Virginija Čičirkienė 
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VAIKŲ PIEŠINIŲ KONKURSAS „LIETUVOS PAUKŠČIAI 2023“  

„Žingeidukų“ grupės ugdytiniai dalyvavo IX Nacionaliniame vaikų 

piešinių konkurse  „Lietuvos paukščiai 2023“. Konkurso organizatorius – 

Kėdainių lopšelis-darželis „Pasaka“. Partneris – Lietuvos ornitologų draugija. 

Konkurso „Lietuvos paukščiai 2023“ tematika buvo skirta Lietuvių kalbos 

dienai paminėti – „Paukščiai lietuvių tautosakoje“. Mažasis ugdytinis 

Danielius Togobickij tapo I vietos nugalėtoju. Ugdytinį paruošė ikimokyklinio ugdymo mokytoja Ramunė 

Repečkienė. Berniukas iliustravo dainelę „Garnys, garnys”. 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Ramunė Repečkienė 

                                                                                     PUSIAUŽIEMIS 

Žiemos viduryje, sausio 25 dieną švenčiamas 

Pusiaužiemis. Tai viena iš kalendorinių metų švenčių. 

Sausio 25 d. „Smalsučių“ grupės vaikai aiškinosi, kas yra 

pusiaužiemis, kaip jis švenčiamas. Kalbėjosi apie 

senovinį tikėjimą, pusiaužiemio papročius, draudimus 

bei orų spėjimus. Žaidė liaudies žaidimus, dainavo 

dainas. Žmonėms prailgdavo šaltasis pusmetis, tad 

atidžiai stebėdavo gamtą, laukdami pirmųjų išsiilgtojo 

pavasario požymių. Liaudiški papročiai pataria šią dieną 

žadinti gamtos gyvastį. Reikia papurtyti apšarmojusias 

obelis, pabelsti į po sniego kepurėmis snaudžiančius 

avilius – bitelės tada visu kamuoliu persiris ant kito 

korio.. 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Oksana Pampuškienė 
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EDUKACIJA APIE ARKLIUS 

Ar žinote kuo skiriasi arklys ir žirgas? Ar žinote, kad iš pradžių arklius 

žmonės medžiojo mėsai, vėliau prisijaukino ir pakinkė, paskui sėdo ant jų 

jodinėti? Ar žinote, kad arkliams kaip ir žmonėms kerpami nagai – jų 

kanopos? Kas yra pasaga ir kodėl jos reikalingos? Kokio dydžio yra pats 

mažiausias ir pats didžiausias arklys? Kokių spalvų jie būna, 

ką mėgsta. Šias ir kitas įdomias žinias „Kodėlčiukams“ papasakojo ir parodė 

Liepos mama Laura. Vaikai žiūrėjo 

nuotraukas, įvairius daiktus ir    „ jojo ant 

arkliuko“ tikro balno su pavadžiu. 

Daugelis tokius daiktus matė ir lietė, 

sėdėjo ant balno pirmą kartą gyvenime. 

Buvo įspūdinga. Ačiū mamytei už puikią edukaciją vaikams.      

 

 

 

 

 

 

 

 

Priešmokyklinio ugdymo mokytoja Irina Žuravliova 

VASARIO 16-OJI 

Juk nėra gražesnės Lietuvos nei ši 

Vaikų širdim ir rankomis tapyta. 

Nors esam dar labai maži  

Be galo mylim savo šalį šitą  

Vasario 16- osios dienos minėjime susirinko visi 

darželio vaikučiai, neformaliojo švietimo mokytoja 

Virginija vaikams paruošė žaidimų ir staigmenų. Vaikai 

dainavo daineles apie Lietuvą, deklamavo eilėraščius ir 

žaidė žaidimus. Įsijautę skandavo ,,Lietuva, tu laisva”… 

 

 

 

Neformaliojo ugdymo mokytoja Virginija Čičirkienė 



10 
 

 

VASARIO 21-OJI – TARPTAUTINĖ GIMTOSIOS KALBOS DIENA 

Gimtosios kalbos dieną vieningai ir smagiai minėjome 

didžiuodamiesi, jog kalbame viena iš seniausių gyvųjų pasaulio kalbų. 

„Kaukutė“ Vilma kartu su „Kodėlčiukais“ ir PPC vaikais aptarė pačius 

svarbiausius žodžius: „MAMA“, „GIMTINĖ“, „TAIKA“. Vaikai ir 

suaugusieji išgirdo, kaip šie žodžiai panašiai skamba lietuvių, rusų ir 

ukrainiečių kalbomis. Vaikai dainavo, deklamavo eiles apie mamą, gimtinę, taiką, žaidė bendrus ratelius. Visiems 

kartu buvo linksma ir gera. 

Tarptautinės gimtosios kalbos dienos proga sveikiname visus lietuvius – saugokime, branginkime ir 

puoselėkime savo gimtąją kalbą, nes tik nuo mūsų pačių priklauso jos likimas!  

Priešmokyklinio ugdymo mokytoja Irina Žuravliov 

TARPTAUTINĖS GIMTOSIOS KALBOS DIENOS PAMINĖJIMAS “KALBA – ŽAIDIME” 

Kalba – neatsiejama žmogaus gyvenimo dalis. Jos dėka bendraujame su kitais: dalijamės mintimis, 

jausmais, prisiminimais, palaikome socialinius ryšius, perimame ankstesnių kartų patirtį. Kalbos dėka kuriame 

kultūrą, tampame bendruomenės dalimi. Vaikystėje nuostabiu būdu labai greitai suformuojama daugybė sąvokų 

ir išmokstama daug gimtosios kalbos žodžių. Vaikas mokosi ne sakinio 

žodžių reikšmių, bet sąvokų žodinės 

raiškos. Kalbos pagalba, vaikai gali kaupti 

patirtį, ja naudotis, išreikšti save, savo 

emocijas. Todėl jau ikimokykliniame 

amžiuje gimtoji kalba, jos taisyklingumas, 

grožis  turi lydėti vaikus visose veiklose. Pažymėdami gimtosios kalbos svarbą, 

naudingumą „Smalsučių“ ir „Kankorėžiukų“ grupių vaikai minėjo Tarptautinę 

gimtosios kalbos dieną. Vaikai žaidė su raidėmis, dėliojo žodelius, tarė 

gražiausius gimtosios kalbos žodžius. Gimtoji kalba skambėjo ne tik ,,Smalsučių“ 

ir „Kankorėžiukų“ grupės vaikučių lūpose, bet ir jų širdelėse. 
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Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Oksana Pampuškienė ir Gabrielė Kazlauskienė 

RAJONO IKIMOKYKLINIO UGDYMO PEDAGOGŲ METODINĖ DIENA 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikai geriausiai mokosi iš savo 

asmeninės patirties ir savo atradimų. Patirtinis ugdymas – tai sėkmingo vaikų ugdymo(si) 

strategija, sėkmingiausias metodas pasiekti numatytų vaikų grupės ir kiekvieno vaiko 

ugdymo(si) rezultatų. Patyriminė veikla stiprina ryšį su supančiu pasauliu, sudaro 

galimybę vystytis vaiko individualybei. Ruklos Jono Stanislausko mokyklos-

daugiafunkcio centro skyrius „Pušaitė“ ne tik įgyvendina patirtines veiklas 

kasdieniniame vaikų gyvenime, bet ir jomis dalijasi su kitais rajono mokytojais. 

Šių metų vasario 8 d. Jonavos r. ikimokyklinių įstaigų mokytojai stebėjo skyriaus 

„Pušaitė“ priešmokyklinio ugdymo pedagogės Irinos Žuravliovos veiklą su 

mokiniais, klausėsi ikimokyklinio ugdymo mokytojos Daivos Kaunietienės 

pranešimo „Mokomės kalbėti žaisdami“ bei ikimokyklinio ugdymo mokytojos 

Alos Musteikienės pranešimo „Veiksniai, lemiantys sėkmingą kitakalbių vaikų 

adaptaciją ikimokyklinio ugdymo įstaigoje“. Direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

Birutė Skripnik pristatė ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo veiklos 

kokybės įsivertinimo metodines rekomendacijas. 

Jonavos r. Ruklos Jono Stanislausko mokyklos- daugiafunkcio centro skyriaus „Pušaitė“  

direktoriaus pavaduotoja ugdymui B. Skripnik 
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INFORMACIJA TĖVELIAMS 

Gerbiami tėveliai, svarbi Jums informacija. 

Pagrindiniai pasikeitimai vaikų ugdyme nuo 2023 m. sausio 1 d.  

1. Priešmokyklinis ugdymas pradedamas teikti vaikui, kai tais 

kalendoriniais metais iki balandžio 30 d. jam sueina 5 metai. Kyla 

klausimas, ar priešmokyklinis ugdymas nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. yra 

privalomas vaikams nuo 5 metų ? Atsakymas: neprivalomas, tačiau jei pageidaus tėvai, į priešmokyklinio 

ugdymo grupę, gali eiti ir penkiamečiai. 

2. Priešmokyklinis ugdymas gali būti pradedamas teikti vaikui, kai jam tais kalendoriniais metais 5 metai 

sueina iki rugsėjo 1 dienos, švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka įvertinus vaiko ugdymo ir 

ugdymosi poreikius, pažangą. Priešmokyklinis ugdymas gali būti teikiamas vėliau tėvų (globėjų) sprendimu, bet 

ne vėliau, negu vaikui tais kalendoriniais metais sueina 6 metai. Vaikams, kuriems tais kalendoriniais metais 

sueina 6 metai priešmokyklinis ugdymas yra privalomas. 

3. Švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatytais atvejais ir tvarka, įvertinus vaiko ugdymo ir ugdymosi 

poreikius, pažangą, priešmokyklinis ugdymas gali trukti dvejus metus. 

 

Laikraštuką redagavo ir maketavo Gabielė Kazlauskienė 

 


